



تاریخ	۱۵
تیر	
۱۴۰۲	
پنجشنبه	

مر ترضوی در جمع خبرنگاران:

### استقبال مورد انتظار ما از کالابرگ الکترونیکی صورت نگیرد

به گزارش خبرنگار ایلنا، سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت ارائه کالابرگ الکترونیکی عنوان کرد: فرایند کاملاً به روال طبیعی دارد ادامه پیدا می کند. یک سری تغییرات حسب دستور آقای مخبر قرار شد به عمل بیاوریم که در حیطه کارهای کارشناسی است ان‌شاءالله کار کارشناسی که انجام شد تماماً به تأیید مراجع صاحب نظر خواهد رسید و بعد ابلاغ خواهد شد.

صفحه	۲
شماره	
۳۶۷۷	
سال	
بیست‌ونهم	

## اخبار



مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی ایران:

### هزینه سالانه دیالیز برای هر بیمار بیش از یک میلیارد تومان است



مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران کلیوی ایران گفت: هزینه سالانه دیالیز برای هر بیمار بیش از یک میلیارد تومان است. به گزارش ایلنا، اعظم پناهی مهر عیسی‌لو در دیدار با مدیرکل امور اجتماعی استانداری لرستان با اشاره به اینکه این انجمن بیش از ۱۸۰ دفتر نمایندگی در سراسر کشور دارد، اظهار داشت: نسبت به خدمت‌رسانی مطلوب نیازمند مشارکت‌های فعالانه خیرین سلامت هستیم.

وی بر فعالیت بیشتر مجمع خیرین سلامت در استان تأکید کرد و افزود: در لرستان یک هزار و ۲۳۰ بیمار کلیوی حاد وجود دارد که از این تعداد ۳۸۰ بیمار نیازمند پیوند هستند. مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی ایران با بیان اینکه ۸۵۰ بیمار در لرستان نیاز به دیالیز دارند، اظهار کرد: هزینه سالانه دیالیز برای هر بیمار بیش از یک میلیارد تومان است که می‌تولد خیرین سلامت در این

عشقی در پاسخ به سؤال دیگر ایلنا مبنی بر اینکه چگونه یک بی‌دقتی در دبیرخانه (توضیح وزیر اقتصاد درباره چرایی نشت اطلاعات نرخ خوراک) که منجر به زیان قابل توجه سهامداران شده را می‌توان توجیه کرد، گفت: به همین دلیل است که موضوع را به طور جدی پیگیری می‌کنیم و تمام معاملات آن روزها (پس از ۱۷ اردیبهشت) به دقت در حال بررسی است و هنوز درباره بررسی‌ها نمی‌توان نتیجه‌ای را اعلام کرد و به محض دریافت نتیجه آن را اعلام می‌کنیم. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: پیگیر تعدیل نرخ خوراک هستیم و دستور اصلاح را دادیم و موضوع از طریق وزارت اقتصاد دنبال می‌شود و هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده‌ایم. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، مجید عشقی در جمع در پاسخ به سؤال ایلنا درباره احتمال تخلفات در نشت اطلاعات از نرخ خوراک و اینکه اگر گفته می‌شود نرخ اردیبهشت ماه قطعی نبود چرا در همان تاریخ خرداد ماه اطلاعات نرخ خوراک افشا نشد، اظهار داشت: این سؤال را از کسانی که نرخ خوراک را اعلام کردند پرسید ما به عنوان سازمان بورس هنوز مصوبه‌ای دریافت نکرده‌ایم. وی ادامه داد: پیگیر تعدیل نرخ خوراک هستیم و دستور اصلاح را دادیم و موضوع از طریق وزارت اقتصاد دنبال می‌شود و هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده‌ایم. رئیس سازمان بورس در پاسخ به سؤال ایلنا مبنی بر اینکه در بحث

### درباره احتمال تخلف شرکتهای بورسی ستاد اجرایی فرمان امام

#### نمی‌توان پاسخ دقیق داد



افشای اطلاعات نرخ خوراک تضاد منافع در شورای عالی بورس وجود دارد و نباید شورای عالی بورس هم در جریان این نرخ‌گذاری باشد و هم درباره تخلفات احتمالی رسیدگی داشته باشد، ادامه داد: این موضوع هیچ ارتباطی به شورای عالی بورس ندارد و دولت یک مصوبه‌ای داشته حالا اینکه چه زمانی این نرخ اعلام شده، وزیر اقتصاد درباره آن توضیح داد. عشقی در پاسخ به سؤال دیگر ایلنا مبنی بر اینکه چگونه یک بی‌دقتی در دبیرخانه (توضیح وزیر اقتصاد درباره چرایی نشت اطلاعات از نرخ خوراک) که منجر به زیان قابل توجه سهامداران شده را می‌توان توجیه کرد، گفت: به همین دلیل است که موضوع را به طور جدی پیگیری می‌کنیم و تمام معاملات آن روزها (پس از ۱۷ اردیبهشت) به دقت در حال بررسی است و هنوز درباره بررسی‌ها نمی‌توان نتیجه‌ای را اعلام کرد و به محض دریافت نتیجه آن را اعلام می‌کنیم.

#### همزمان با روز قلم اجرا شد:

### رونمایی از پوستر چهارمین جشنواره کتاب سال



همزمان با روز قلم از پوستر چهارمین جشنواره کتاب سال با حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، معاون امور فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و اصحاب رسانه رونمایی شد. سرورس خبری/خدیجه غضنفری: غلامرضا خوش‌اقبال در جمع اصحاب رسانه گفت: سال گذشته در سویم جشنواره کتاب سال ۷۰۰ عنوان کتاب به دبیرخانه ارسال شد که از این تعداد ۳۳ اثر عنوان کتاب به مرحله دوم رسیدند و در نهایت ۸ کتاب عنوان برگزیده و ۱۷ عنوان خوش‌اقبال افزود: هر سال در فارس بیش از ۳ هزار عنوان کتاب منتشر می‌شود و آمار اول کتابهای منتشر شده در فارس در حوزه ادبیات و پژوهش‌های ادبی است. معاون امور فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ادامه داد: امسال در چهارمین دوره از جایزه کتاب سال نگاه ویژه‌ای به حوزه خانواده شده و به عنوان یک شاخص ویژه برای کتاب‌ها انتخاب شده است. وی نوع کتاب‌های ارسالی را چایی عنوان کرد و افزود: موضوعات کتابی چاپی فلسفه و روانشناسی، دین، علوم اجتماعی، زبان، علوم محض، علوم کاربردی، هنر، سرگرمی، ورزش، ادبیات، تاریخ و جغرافیا، کودک و نوجوان، ادبیات انقلاب اسلامی و خانواده و جوانی جمعیت باشد.

معاون امور فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با اشاره به شرایط شرکت در جایزه کتاب سال فارس عنوان کرد: کتاب ارسالی برای نخستین بار در سال ۱۴۰۱ (فروردین تا اسفندماه ۱۴۰۱) منتشر شده باشد (سال نشر شناسنامه کتاب)، کتاب کمک درسی و عکسبرداری نباشد، کتاب دارای برگ اعلام وصول باشد، جهت شرکت در جایزه کتاب سال فارس پدیدآورنده و ناشر کاربرگ ثبت‌نام را به

### راهبرد رفع موانع و مسائل تمامی پروژه‌ها در دستور کار مدیریت ارشد شهری شیراز



راهبرد رفع موانع و مسائل تمامی پروژه‌ها در ابعاد مختلف براساس معیارها و نظام ارزشیابی مدیریت شهری به‌منظور تحول شهری، رضایتمندی شهروندان و امیدآفرینی در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، شهرداری به عنوان مردمی‌ترین نهاد تخصصی اجتماعی که فعالیت‌های گسترده در سطوحی نظیر عمرانی، حمل‌ونقل، زیست‌محیطی، خدماتی و فرهنگی خدمت‌رسانی می‌کند. از این‌رو با توجه به استراتژی بودجه سال جاری و پروژه‌های در دست کار در حوزه‌های مختلف، طی دو جلسه متوالی مسائل این پروژه‌ها مورد بررسی قرار گرفت. در این دو جلسه که شهردار، قائم‌مقام، معاونین، شهرداران مناطق، مدیران کل و مشاورین برخی حوزه‌های شهرداری حضور داشتند، مسائل پروژه‌های خرد، متوسط و کلان مقیاسی که در دستور کار مدیریت شهری در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز قرار دارد، مورد واکاوی قرار گرفت. شهردار کلان‌شهر شیراز در این دو جلسه که جهت شناسایی عوامل مؤثر

### بازدید از اماکن میراث فرهنگی فارس به مناسبت عید غدیر برای عموم رایگان شد



مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: جمعه ۱۶ تیرماه بازدید از موزه‌ها و اماکن فرهنگی، تاریخی تحت پوشش این اداره کل برای عموم مردم رایگان است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، مویده محسن‌نژاد اظهار کرد: جمعه ۱۶ تیر ماه به مناسبت عید بزرگ غدیر، عید امامت و ولایت بازدید از اماکن فرهنگی - تاریخی تحت پوشش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس برای عموم مردم در روز جمعه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۲ رایگان است. محسن‌نژاد افزود: بازدید رایگان تنها مربوط به مراکز تاریخی و فرهنگی و موزه‌های تحت مدیریت اداره کل میراث فرهنگی فارس در سراسر استان است. او گفت: مجموعه‌های فرهنگی، تاریخی حافظیه و سعدیه، ارگ کریم خان، حمام وکیل، مجموعه جهانی تخت جمشید، مجموعه جهانی

#### شهردار منطقه یازده شیواز خبر داد:

### آغاز فاز ۲ لوله‌گذاری دفع و هدایت آب‌های سطحی در بولوار رسول اعظم (ص)

شهردار منطقه یازده شیراز از آغاز فاز دوم لوله‌گذاری دفع و هدایت آب‌های سطحی بولوار رسول اعظم (ص) خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه یازده شیراز علی فراشتیان گفت: یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های مدیریت شهری، توانایی پیشگیری از رویدادهای ناگوار و آمادگی برای رویارویی با پدیده‌های سنگین فصول سرد سال است که با برنامه‌ریزی درست و اصولی

#### مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی

استان فارس خبر داد:

### پلمب یک کارگاه سم و کود غیرمجاز در شیراز

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در پی بازدیدهای دوره‌ای، در راستای ساماندهی نهاده‌های کشاورزی و ارتقای امنیت غذایی، یک کارگاه تولید و بسته بندی سم و کود غیرمجاز به دستور مقام قضایی در شهرستان شیراز پلمب شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، جاوید عباسی تصریح کرد: از کارگاه مذکور بیش از دو تن مواد همراه تولید سموم شیمیایی، یک تن کود سموم و یک تن کود سموم اقدام می‌شود. عباسی تأکید کرد: بهره‌برداران بخش کشاورزی باید سموم و سایر نهاده‌های کشاورزی مورد نیاز را به منظور گذراندن مراحل قانونی با نسخه گیاه‌پزشکی و صرفاً از فروشگاه‌های مجاز تهیه کنند.

به گزارش تابناک، محمد جعفری رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه در خصوص گزارش غیررسمی سازمان برنامه و بودجه که برای سال ۱۴۰۶ پیش‌بینی‌های نامتعارف برای نرخ ارز مطرح کرده بود، گفت: این گزارش براساس یک مدل سازی در سال ۱۳۹۹ انجام شده بود اما باید توجه داشت که این گزارش براساس سناریو فروش ۲۰۰ هزار بشکه‌ای نفت تدوین شده بود و با تغییر این فرض نتیجه تغییر پیدا کرد. وی با تأکید براینکه فرض این گزارش فروش تنها روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت بود، گفت: این میزان فروش کمترین رقم فروش نفت طی سال‌های اخیر است که در سال ۱۳۹۹ رخ داد. طبیعتاً با تغییر این فرض پیش‌بینی‌ها تغییر پیدا خواهد کرد. در حال حاضر مجموع فروش نفت و میعانات نزدیک ۲

میلیون بشکه در روز است. بنابراین با توجه به این میزان صادرات نفت و میعانات گازی پیش‌بینی‌ها متفاوت خواهد شد. رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سؤالی در مورد پیش‌بینی‌های جدید این سازمان گفت: براساس مدلسازی جدیدی که براساس شرایط کنونی انجام شده است، نرخ ارز در سال ۱۴۰۲، حداکثر ۵۲ هزار تومان است. خروجی مدل تهیه شده نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۶، قیمت ارز یک سوم نرخ گزارش قبلی خواهد بود، البته یک ضریب خطای حدود ۵ درصدی را نیز باید در این خصوص در نظر گرفت. وی گفت: باید در نظر داشت که این محاسبات با ادامه شرایط کنونی و تحریم ولیکن افزایش بهروری و اجرای الزامات رشد ۸ درصدی و مهار تورم انجام شده است.

### بررسی آخرین وضعیت تکمیل

#### فاز یک خط ۲ متروی شیراز

در جلسه هیئت‌مدیره سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز، آخرین وضعیت تکمیل فاز یک خط ۲ شبکه متروی کلان‌شهر شیراز و برنامه‌های عملیاتی آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، آخرین وضعیت تکمیل فاز یک خط ۲ شبکه متروی این کلان‌شهر و برنامه‌های عملیاتی آن در جلسه هیئت‌مدیره سازمان حمل‌ونقل ریلی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این جلسه تمهیدات اجرایی و مالی تأمین واکن‌های قطار شهری

#### شهردار منطقه یک شیراز:

### تأمین منابع آبی پایدار

#### و ایجاد زیرساخت‌های آبرسانی

#### لازمه حفظ و توسعه فضای سبز

شهردار منطقه یک شیراز با اشاره به توسعه شبکه آبرسانی فضای سبز این منطقه گفت: یکی از راه‌های بهینه‌سازی مصرف آب و جلوگیری از هدر رفت آن هنگام انتقال، اجرای طرح‌های لوله‌گذاری برای آبیاری تحت فشار در فضای سبز شهر است که گام بلندی در راستای بهره‌برداری مؤثر از ذخایر آب‌های موجود در منطقه است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و فرهنگی شهرداری منطقه یک، عبدالصالح رستم زاده گفت: بدون شک در کنار توسعه فضای سبز، تأمین زیرساخت‌های آبرسانی و آبیاری ضرورت دارد، لذا با توجه به توسعه شهری و ایجاد معابر، اجرای خطوط انتقال و آبرسانی با مشکلات زیادی مواجه است که شهرداری با تلاش بی‌وقفه و صرف هزینه‌های زیاد اقدام به اجرای شبکه‌های آبرسانی می‌نماید. رستم زاده افزود: در همین راستا خط انتقال آب خیابان جهاد، نارون

و همچنین رفع نواقص ایستگاه‌های باقیمانده و در آستانه بهره‌برداری فاز یک خط ۲ به‌منظور تقویت ناوگان ریلی مورد بررسی عملیاتی مدیر ارشد شهرداری شیراز قرار گرفت. پروژه‌های سروس، نگهداری و اورهال قطارهای خط یک، قطعات یدکی قطارهای خط یک و تکمیل دیو مرکزی خطوط ۱ و ۲ نیز در این جلسه از سلسله جلسات هیئت‌مدیره سازمان حمل‌ونقل ریلی مورد توجه محمدحسن اسدی و معاونین و مدیران عمرانی، مالی و حمل‌ونقل ریلی این حوزه قرار گرفت.

هدف حفظ و گسترش فضای سبز، تزریق نشاط و سرسبزی در چهره شهر و جلوگیری از تلفات مربوط به انتقال آب اجرا شد. شهردار منطقه یک شیراز با بیان اینکه اجرای این طرح گام بلندی در راستای توسعه شبکه آبیاری و بهره‌برداری مؤثر از ذخایر آب‌های موجود در منطقه است، تصریح کرد: با استفاده از روش‌های نوین آبیاری، میزان آبیاری شلنگی، دستی و تانکرهای کاهش خواهد یافت و آبرسانی سریع‌تر و دقیق‌تر به درختان و فضای سبز انجام می‌شود. رستم زاده با تأکید بر اهمیت صرفه‌جویی در مصرف آب، به همشهریان توصیه کرد با توجه به فرارسیدن فصل گرما و همچنین مشکلات و هزینه‌های بالای آبرسانی با تانکر با استفاده از پساب‌های مصارف خانگی در آبیاری درختان معابر شهرداری را یاری نمایند.